ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

^  / /  ЛОЛЛ № _______________

Москва

О согласовании распоряжения Комитета по ценам и тарифам
Московской области «О внесении изменений в распоряжение

Комитета по ценам и тарифам Московской области от 21.12.2018 № 411-Р
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов

в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы для ПАО «Мосэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№31, ст. 4159; 2022, № 18, ст.. 3013), постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 44, ст. 6022; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015), Правилами
согласования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, устанавливаемых органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области
государственного регулирования цен (тарифов), если теплопотребляющая
установка и источник тепловой энергии расположены в разных субъектах
Российской Федерации, утвержденными постановлением . Правительства
Российской Федерации от 19 августа 2011 г. № 706 «Об утверждении Правил
согласования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, устанавливаемых органами

ШШШ
2022-156349

http://www.pravo.gov.ru

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

государственного регулирования цен (тарифов), если теплопотребляющая

установка и источник тепловой энергии расположены в разных субъектах
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2011, № 35, ст. 5093; 2015, № 37, ст. 5153), подпунктами 9 и 10 пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053
«Об особенностях индексации цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря

2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015), Положением
о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2022, № 26,
ст. 4500), на основании обращения Комитета по ценам и тарифам Московской
области от 14 ноября 2022 г. № 30Исх-4007/10.2,
п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской
области «О внесении изменений в распоряжение Комитета по ценам и тарифам
Московской области от 21.12.2018 № 411-Р «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения
на 2019-2023 годы для ПАО «Мосэнерго».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель / и !// I  М.А. Шаскольский

2022-156349

http://www.pravo.gov.ru